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mentem geometrycznym linii rytych poziomych i skośnych. Znaleziono 
również fragm ent krawędzi naczynia zdobionego guzkiem.

W m ateria le  wyróżniono form y naczyń - zachowanych jedynie 
fragm entarycznie - są to naczynia be czuł ko wate, am fory, dzbany, m isy 
czerpaki.
Przebadany te ren  Jest przypuszczalnie niewielkim fragm entem  cm enta
rzyska.

Badania będą, kontynuowane.

DĄBROWA CZŁUCHOWSKA, gm. Przechlewo Muzeum w Lęborku 
woj· słupskie

Badania prowadź Да m gr E lżbieta Skarbek-W ąsiew- 
ska. Finansował WKZ.w Słupsku. IV-V okres epoki 
brązu /1000-650 p, n . e . /

Г
Stanowisko położone jes t na niewielkim piaszczystym  wzniesieniu, 

ok. 800 m od skrzyżowania dróg we wsi, w kierunku północno-zachodnim, 
nad rzeczką Lipczynką, Przebadano obszar 4 arów i odkryto 15 grobów 
ciałopalnych, przeważnie uszkodzonych przez współczesne wykopy.
Dobrze zachowały s ię  dwa groby popielnicowe z resz tkam i stosu - w jed
nym z nich odkryto dwie popielnice zaw ierające kości dorosłej kobiety 
i dziecka. Odsłonięto ponadto 1 grób jamowy, zaw ierający kości kobiety 
i re sz tk i stosu oraz 3 groby jamowe, w pobliżu których znajdowały się  
1-2 naczynia. Zaw artość pozostałych grobów stanowiły przepalone kości, 
ceram ika i węgle drzew ne, przem ieszane z ciemnobrunatnym piaskiem . 
Ceram ika reprezentow ana była przede wszystkim przez m isy o wklęsłych 
szyjkach, z małymi uszkam i poniżej krawędzi, naczynia jajowate o sch ro - 
powaconej, jasnobrunatnej powierzchni i  m ałe kubeczki wyrabiane z jed 
nego kawałka gliny.

Na wzmiankę zasługuje popielnica dwustożkowa o ostrym  załom ie 
b rzuśca  z 3 nieregularnym i liniam i dookolnymi powyżej załomu - powierz
chnia jasnobrunatna, w dolnej partii schropowacona i obmazywana. Odkry
to też popielnicę wazowatą o stożkowatej szyjce i baniastym brzuścu, 
zdobionym na załomie grupami pionowych żłobków /7 -8 / .  Podstawa szyjki 
wyodrębniona dwiema dookolnymi bruzdam i. Najbardziej typowymi okaza
m i są  urny wazowate o wysokich, stożkowatych szyjkach i baniastych 
brzuścach ze schropowaconą dolną partią brzuśca* Z przedmiotów m eta lo 
wych znaleziono wyłącznie m ałe kółko brązowe i fragm ent stopionej, b rą 
zowej taśm y.

M ateriały 1 dokumentacja przechowywane są  w Muzeum w Lęborku.
Badania będą kontynuowane.


